2018年 12月 14日
各   位

会  社  名 酒井重工業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 酒井 一郎

コード番号 ６３５８（東証 第１部）

問 合 せ 先 取締役管理部長  吉川 孝郎

TEL  03-3434-3401

海外連結子会社の増資及び土地等の取得に関するお知らせ

 当社は、2018年 12月 14日開催の取締役会において、当社海外連結子会社である「PT.SAKAI INDONESIA」の増

資引き受けを決議致しましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．増資引き受け及び土地等の取得理由

新興国の活発なインフラ投資による需要増加や海外事業領域の拡大に向け、現地生産体制を強化して中長

期成長に向けた供給基盤を築く為、PT.SAKAI INDONESIA は、同社と同じ工場団地内の既存工場の土地、建物

の取得に関する契約を締結致しました。取得額ＵＳ＄15.5 百万の内ＵＳ＄10.5 百万は PT.SAKAI INDONESIA

が負担し、残りＵＳ＄５百万を本増資で賄うことと致します。

２．連結子会社の概要

  (1） 名 称  ：PT.SAKAI INDONESIA

  (2） 所 在 地  ：インドネシア西ジャワ州ブカシ市

(3） 代 表 者  ：取締役社長 馬場 洋

  (4） 設 立 年 月 日  ：1995 年７月

  (5） 決 算 月  ：12月

  (6） 事 業 内 容  ：道路建設機械の製造及び製品・輸入品・部分品の販売

  (7） 増資前の資本金  ：ＵＳ＄6,000,000.00 -

  (8） 出 資 比 率  ：当社 99.00％

３. 増資の概要

(1） 増 資 の 時 期  ：2018年 12月（予定）

  (2） 増 資 金 額  ：ＵＳ＄5,000,000.00

  (3） 増資後資本金  ：ＵＳ＄11,000,000.00

  (4） 増資後所有割合  ：当社 99.00％

４. 取得する土地、建物の概要

(1） 取 得 先  ：PT.SKYWORTH INDUSTRY INDONESIA

             なお、取引先との間に資本関係、人的関係、取引関係はございません。

  (2） 所 在 地  ：インドネシア西ジャワ州ブカシ市

  (3） 取 得 価 格  ：ＵＳ＄15,428,429.00

  (4） 契 約 日  ：2018年 10 月

   当社では、2018 年８月 10 日開催の取締役会において本件取得に係る決議をしておりましたが、本件取得

が適時開示上の軽微基準に該当することに加え、取引先との協議継続中であったことから、決議時点での開

示は実施しておりませんでした。

５．業績への影響

当期の連結業績に与える影響につきましては軽微であり、本件による業績予想の変更はございません。

以 上